


Jogszabálykereső
Önkormányzati rendeletek
Indokolások Tára
Nemzetközi szerződések
Jogszabályfordítások / Translated legislation

Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 13/2013. (XII.12.)
önkormányzati rendelete

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi közszolgáltatásról

Hatályos: 2013. 12. 13
Mesterszállás Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (1) a) pontja és 32. cikk (2) bekezdése szerint kapott felhatalmazás alapján, a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII.

törvény 44/C. § (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következő rendeletet alkotja:

A rendelet célja

1. § A rendelet célja Mesterszállás község földtani közegének, és a felszín alatti vizeinek védelme. Ennek érdekében valamennyi ingatlan tulajdonosa, vagyonkezelője vagy egyéb jogcímen használója (továbbiakban:
ingatlantulajdonos) köteles gondoskodni az ingatlanán keletkező a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz szakszerű, a környezetet nem veszélyeztető módon történő begyűjtéséről és elhelyezéséről a
közegészségügyi és környezetvédelmi szempontok figyelembevételével.

A rendelet hatálya

2. § (1) A rendelet hatálya kiterjed Mesterszállás közigazgatási területén található ingatlanokon keletkezett nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz gyűjtésére, begyűjtésére, szállítására és ártalmatlanító helyen
történő elhelyezésére.

(2) Nem terjed ki a rendelet hatálya a veszélyes és radioaktív hulladékokra, a települési hulladékokra, valamint az ezekkel összefüggő tevékenységekre.
(3) A közszolgáltatást az önkormányzat a település belterületére terjeszti ki.

A közszolgáltató és az ártalmatlanító hely megnevezése

3. § (1) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtését, szállítását és ártalommentes elhelyezését az önkormányzat helyi közszolgáltatás útján látja el.
(2) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtését, szállítását és ártalmatlanító helyre történő elhelyezését végző kötelezett közszolgáltató Mesterszállás község közigazgatási területén a Tiszamenti

Regionális Vízművek Zártkörűen Működő Részvénytársaság (továbbiakban: közszolgáltató), (Szolnok, Kossuth Lajos út. 5.) e rendelet hatályba lépésétől.
(3) A szállított nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz ürítési / átadási helye, kizárólag a Mesterszállás külterületi szennyvíztisztító telepen lévő szennyvízbefogadó műtárgy (továbbiakban: ártalmatlanító)

A közszolgáltatás ellátásának rendje és módja

4. § (1) Valamennyi ingatlantulajdonos köteles gondoskodni az ingatlanán keletkező nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz szakszerű gyűjtéséről.
(2) Azokon az ingatlanokon, ahol az ingatlanhoz közvetlenül kapcsolódó közterületen a szennyvízcsatorna hálózat kiépült és a csatornahálózatra a lakos a rákötési lehetőséggel élt, a szennyvizet csak a csatornahálózaton

keresztül szabad elvezetni.
(3) Ahol a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz közcsatornán történő elvezetésének lehetősége nem biztosított, a keletkező nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz megfelelő gyűjtését, rendszeres

elszállíttatását annak begyűjtésére feljogosított közszolgáltatónak történő átadással az ingatlantulajdonosnak kell biztosítani.
(4) A 4. § (3) bekezdése hatálya alá tartozó ingatlantulajdonos az ingatlanán keletkező nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz elhelyezéséről az e rendeletben meghatározott módon, a közszolgáltatás

igénybevétele útján köteles gondoskodni.
(5) A közszolgáltató csak olyan személy/vállalkozó vagy szervezet lehet, aki ellen hulladékkezelési tevékenységével összefüggésben – a törvényben, kormányrendeletben, illetve önkormányzati rendeletben meghatározott –

szabálysértés elkövetése miatt jogerősen büntetés kiszabása vagy intézkedés alkalmazása nem történt. A közszolgáltató alvállalkozója is csak olyan személy/vállalkozó vagy szervezet lehet, aki ellen hulladékkezelési
tevékenységével összefüggésben – a törvényben, kormányrendeletben, illetve önkormányzati rendeletben meghatározott – szabálysértés elkövetése miatt jogerősen büntetés kiszabása vagy intézkedés alkalmazása nem
történt.

A közszolgáltatás teljesítésére vonatkozó szerződés egyes tartalmi elemei

5. § (1) A közszolgáltatóval, a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízzel kapcsolatos kötelező közszolgáltatás teljesítésére az önkormányzat Képviselő-testülete köt szerződést.
(2) A közszolgáltatásra vonatkozó szerződést legfeljebb 10 évre lehet megkötni. A szerződés az aláírás napján jön létre és az aláírás napjától számítottan a közszolgáltatási szerződésben meghatározott időtartam lejártával

szűnik meg.
(3) A közszolgáltatási szerződésben minden esetben rögzíteni kell a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvényben foglaltakat.

A közszolgáltató jogai és kötelezettségei

6. § (1) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz szállítása kizárólag erre a célra készített zárt rendszerű olyan járművel és úgy végezhető, hogy az teljes mértékben megfeleljen a mindenkor érvényes
jogszabályoknak.

(2) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz szállítását úgy kell végezni, hogy az szennyezést, elcsorgást ne okozzon. Elcsorgás esetén a szennyezést megszüntetni, az elcsorgott szennyvizet összegyűjteni, a
szennyezett terület fertőtlenítését elvégezni vagy elvégeztetni, a kárelhárítást, a környezet eredeti állapotát helyreállítani a szennyezést okozó vállalkozó kötelessége, melynek haladéktalanul köteles eleget tenni.

(3) A közszolgáltató mindenkor köteles a szolgáltatást a bejelentéstől számított 72 órán belül - igénylővel egyeztetett időpontban - elvégezni.
(4) A közszolgáltató a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz elszállítását nem tagadhatja meg, kivéve, ha a szippantandó anyagról érzékszervi megállapítás alapján, vagy egyéb módon feltételezhető, hogy a

közcsatornába a vonatkozó jogszabályi megállapítás alapján nem engedhető.
(5) A közszolgáltató az ingatlantulajdonostól a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvizet az ingatlantulajdonos előzetes bejelentése alapján veszi át és gondoskodik az ideiglenes gyűjtésére szolgáló létesítmény

befogadóképességtől függő elszállításáról.
(6) A közszolgáltató köteles a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz gyűjtésére, szállítására vonatkozó eredetét igazolni és az ehhez kapcsolódó iratokat öt évig megőrizni.
(7) A közszolgáltató a teljesítéshez külső a közfeladat ellátáshoz szükséges feltételekkel rendelkező szállítót igénybe vehet. A közszolgáltató a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz gyűjtésének, szállításának és

kijelölt ártalmatlanító helyen való elhelyezésének közszolgáltatási feladatainak ellátására bevont külső szállítók, alvállalkozók, illetve egyéb közreműködők teljesítéséért úgy felel, mintha saját maga teljesítette volna.
(8) A közszolgáltató az igénybe vett külső szállítók által okozott károkért teljes helytállási kötelezettséggel tartozik.
(9) A közszolgáltató a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz gyűjtésével, szállításával kapcsolatos tevékenységéről köteles évente részletes költségelszámolást készíteni és azt a Képviselő-testületnek évente

március 31-ig benyújtani.
(10) A közszolgáltatónak rendelkeznie kell:
a) nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére és szállítására a területileg illetékes környezetvédelmi felügyelőség által nyilvántartásba vett,
b) ügyfélszolgálati és ügyeleti feladatokat ellátó szervezettel,
c) a közszolgáltatás ellátásához kapcsolódó nyilvántartási rendszerrel.
(11) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtése és szállítása kizárólag úgy történhet, hogy szennyezést ne idézzen elő sem a gyűjtőterületen, sem azon kívül, sem közterületen.

Az ingatlantulajdonos jogai és kötelezettségei

7. § (1) Az ingatlantulajdonos köteles az ingatlanán keletkező vagy onnan származó közüzemi csatornahálózatba vagy más módon befogadóba vagy szennyvíztisztítóba nem vezetett nem közművel összegyűjtött háztartási
szennyvizet – a külön jogszabályban meghatározott műszaki és közegészségügyi előírások, illetve az ingatlan tulajdonosára vonatkozó hatósági előírások szerint – gyűjteni és a közszolgáltatónak átadni.

(2) Az ingatlantulajdonos köteles a háztartási szennyvíz gyűjtése során megfelelő gondossággal eljárni annak érdekében, hogy az mások életét, testi épségét, egészségét és jó közérzetét ne veszélyeztesse, a város
természetes és épített környezetét ne szennyezze, a növény-, és állatvilágot ne károsítsa, a közrendet és közbiztonságot ne zavarja.

(3) Az ingatlantulajdonos köteles a 7. § (1) bekezdés szerint gyűjtött nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz tekintetében a közszolgáltatást igénybe venni és a jelen rendelet 3. § (2) bekezdésében megjelölt
közszolgáltatónak átadni és részére a közszolgáltatás ellenértékét az e rendeletben szabályozott módon kiegyenlíteni.

(4) Az ingatlantulajdonos és a közszolgáltató közötti jogviszonyt az a tény hozza létre, hogy a Közszolgáltató az ingatlantulajdonos számára a közszolgáltatást felajánlja, illetve a közszolgáltatás teljesítésére rendelkezésre áll.
A közszolgáltatás teljesítésének feltételeiről a közszolgáltató az ingatlantulajdonost írásban értesíti, illetve felhívás közzététele útján tájékoztatja.

(5) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz elszállítását az ingatlantulajdonosnak kell a közszolgáltatást ellátó közszolgáltatónál megrendelni.
(6) Az ingatlantulajdonos köteles biztosítani a gyűjtőhely megközelíthetőségét a szállítójármű számára oly módon, hogy az elláthassa feladatát.
(7) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz elszállítását arra jogosulatlan személlyel az ingatlantulajdonos nem végeztetheti.

https://njt.hu/
https://or.njt.hu/onkorm
https://njt.hu/justification_search
https://njt.hu/international_agreement
https://njt.hu/forditasok
https://njt.hu/translations
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32
https://njt.hu/jogszabaly/1995-57-00-00#SZ44C@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/1995-57-00-00#SZ44C@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/1995-57-00-00


(8) Az ingatlantulajdonos köteles megfelelő rendszerességgel és időben elvégeztetni a közszolgáltatást és az elvégzéséhez a szükséges feltételeket biztosítani.
(9) Külterületen közcsatorna hiányában az ingatlan tulajdonosok kötelesek a háztartási szennyvíz ideiglenes tárolásáról gondoskodni és annak szükség szerinti elszállításával a közszolgáltatót megbízni.

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz gyűjtésével és elszállításával kapcsolatos kötelezettségek, a közszolgáltatás igénybevételének módja és feltételei

8. § (1) Az ingatlantulajdonos a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvizet az ingatlana területén belül, zárt, vízzáró kivitelű közműpótló létesítményben köteles gyűjteni.
(2) A közműpótló létesítménybe csak háztartási szennyvíz vezethető. Tilos a közműpótló létesítménybe mérgező-, tűz és robbanásveszélyes anyagot, állati tetemet vagy egyéb olyan anyagot elhelyezni, amely

veszélyeztetheti a begyűjtést, ürítést végző vagy más személyek élet- és testi épségét, egészségét, valamint a szennyvíztisztító telep rendeltetésszerű működését és a műtárgyainak állagát.
(3) Az ismeretlen összetételű szennyvizet veszélytelenségének, vagy veszélyességének megállapításáig veszélyes hulladéknak kell tekinteni, amely esetekben a közszolgáltató a mindenkori jogszabályi előírások

figyelembevételével megfelelő intézkedések mellett megtagadhatja annak elszállítását.
(4) A közszolgáltató a háztartási szennyvíz elszállítását nem tagadhatja meg, kivéve az (3) bekezdésben foglaltakat és azt az esetet, ha a szennyvíz az önkormányzat által kijelölt átadási helyen szennyvízelvezető

törzshálózatba vagy szennyvízelvezető műbe a külön jogszabályok szerint nem helyezhető el.

A közszolgáltatás díja, az egységnyi díjtétel és a fizetendő díj megállapítása

9. § (1) A Képviselő-testület a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz gyűjtésének, szállításának és kijelölt ártalmatlanító helyen való elhelyezésének díját e rendelet melléklete szerint határozza meg. Külterületen
ingatlanok tulajdonosait, a közszolgáltató által meghatározott egyedi díjszabás alapján történik a szolgáltatás.

(2) Az egységdíjban foglalt ürítési díj nem tartalmazza a közszolgáltatás megszervezéséért és működtetéséért a költségvetési törvényben biztosított módon és összegben az önkormányzatot megillető feladathoz kötött
támogatást.

(3) A leürítési díjnak a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtési díjára a költségvetési törvényben ilyen címen meghatározott normatív állami támogatás összegével való csökkentését a közszolgáltatónak
az önkormányzat a tárgyhónapot követően számla alapján téríti meg havi rendszerességgel.

(4) A közszolgáltató a szerződést követően minden év november 15-ig kezdeményezheti a következő évre vonatkozó díj felülvizsgálatát.

Személyes adatok kezelésére vonatkozó rendelkezések

10. § (1) Az ingatlantulajdonosok nyilvántartásáról külön jogszabályban meghatározottak szerint a közszolgáltató gondoskodik.
(2) A közszolgáltató köteles az ingatlantulajdonos személyes adatainak kezelésével összefüggésben a mindenkori hatályos adatvédelmi rendelkezést betartani.

Záró rendelkezések

11. § Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.



























 

 

1. melléklet a 13/2013.(XII.12.) önkormányzati rendelethez  
  

 

I.  A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi közszolgáltatás  
 díjtételei 
 

1. A szennyvíz szennyvíztisztító telepen történő fogadásának és tisztításának díja:   

              338 Ft/m3 + 27 % ÁFA 

 

2. A szennyvíz szippantás díja: 
 

- rövid csővel, szállítással, tisztítással:  1.606 Ft/m3 + 27 % ÁFA 

- hosszú csővel, szállítással, tisztítással:  2.004 Ft/m3 + 27 % ÁFA 

- űrgödrös árnyékszék tisztítása, szállítással:        16.653 Ft/darab + 27 % ÁFA. 
 

 



 

Megállapodás 

mely létrejött egyrészről Mesterszállás Községi Önkormányzat (székhely: 5452 Mesterszállás, 
Szabadság út 24.; adószám: 15409924-2-16) képviseletében eljár: Kiss Gábor polgármester, mint 
ellátásért felelős (továbbiakban: Önkormányzat),  

másrészről a Tiszamenti Regionális Vízművek Zártkörűen működő Részvénytársaság (székhely: 
5000 Szolnok, Kossuth L. u. 5., adószám: 11265832-2-16; cégjegyzékszám: 16-10-001558; 
bankszámlaszám: 10404508-45013087-00000000) képviseletében eljár: Kányási Rea mb. 
vezérigazgató), mint kijelölt közérdekű szolgáltató (továbbiakban: közszolgáltató), együttes említésük 
esetén felek, (továbbiakban: felek) között az alulírott napon és helyen az alábbi feltételekkel: 

1. Előzmények 
1.1. Felek rögzítik, hogy Önkormányzat 1 db 10.000.- Ft névértékű törzsrészvény tulajdonjogát 

szerezte meg Közszolgáltatóban.  
1.2.  Jelen megállapodást a felek a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Katasztrófavédelmi 

Igazgatóság 36600/4941-13/2023. ált számú határozatában foglaltak (továbbiakban: határozat) 
alapján kötik meg. A Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság az 
említett határozatában a Tiszamenti Regionális Vízművek Zártkörűen működő 
Részvénytársaságot jelölte ki közérdekű szolgáltatónak Mesterszállás településen a nem 
közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz ideiglenes begyűjtésének ellátására vonatkozóan. 
A határozatban foglaltak betartása érdekében az Önkormányzat és közszolgáltató jelen 
megállapodást köti meg egymással. A felek rögzítik, hogy az említett határozatban foglaltak 
jelen szerződés részét képezik, ezáltal a határozat szövegét a felek jelen szerződés 2. számú 
mellékleteként jelen szerződéshez csatolják. Abban az esetben, ha jelen szerződés szövegezése 
eltér, illetve ellentétes a határozatban foglaltaktól, akkor a felek a határozatban foglaltak szerint 
kötelesek, illetve jogosultak eljárni. 
 

2. A közszolgáltatás tárgya 
2.1. A jelen szerződésben szabályozott közszolgáltatás tárgyát a szerződés hatálya alá tartozó 

ingatlanon keletkező, közüzemi csatornahálózatba nem vezetett, vagy a helyben való, 
engedélyezett módon történő tisztítás után befogadóba szintén nem vezetett háztartási 
szennyvizek, - melyeket a vizek hasznosítását, védelmét és kártételeinek elhárítását 
szolgáló, vonatkozó jogszabályi rendelkezésekben meghatározott módon gyűjtenek - 
begyűjtése és a kijelölt átadási helyen történő átadása képezi. A felek kifejezetten 
rögzítik azt a tényt, hogy a határozat a közszolgáltatót ideiglenesen jelölte ki.  

2.2. Az Önkormányzat Képviselő-testületének 13/2013.(XII.12.) számú önkormányzati 
rendelete és a már említett határozat alapján megrendeli Közszolgáltatótól a 2.1. pontban 
meghatározott közszolgáltatási tevékenység ideiglenes, de teljes körű ellátását, melyet 
Közszolgáltató jelen szerződés aláírásával elvállal. A rendelet a jelen szerződés 1. számú 
mellékletét képezi. 

2.3. Közszolgáltató köteles a közszolgáltatás teljesítéséhez szükséges személyi és tárgyi 
feltételeket biztosítani, ezen belül szükséges mennyiségű és minőségű jármű, gép, eszköz, 
berendezés, valamint a szükséges létszámú és képzettségű szakember biztosítása. A felek 
rögzítik, hogy a jelen szerződés teljesítéséhez szükséges tárgyi feltételeket a Közszolgáltató 
tulajdonosként vagy jogszerű használatát megalapozó bármely jogviszony alapján is 
biztosíthatja. 

2.4. Közszolgáltató a közszolgáltatás teljesítése során jogosult alvállalkozó igénybevételére. 
Közszolgáltató az alvállalkozó teljesítéséért úgy felel mintha maga végezte volna.  

2.5. A közszolgáltatás teljesítése során figyelembe kell venni Mezőtúr és Tiszaföldvár település 
szennyvíztisztító telepének, mint a közszolgáltató és az említett határozat által 
ártalmatlanításra kijelölt átadási helynek (továbbiakban: átadási hely) a rendelkezésre álló 
kapacitását. Az átadási hely pontos megjelölését és annak kapacitását felek jelen szerződés 
3. számú mellékletében rögzítik. 
 

3. Jelen szerződés területi hatálya az Önkormányzat közigazgatási területén található ingatlanokra 
terjed ki. 



 

 
4. Jelen szerződés 2023. 12. 12. napjától az új közszolgáltatási szerződés megkötéséig, de legkésőbb 

2024.12.12. napjáig tartó meghatározott időtartamra szól.  
5. A felek kifejezetten rögzítik azt a tényt, hogy az ideiglenes kijelölés miatt jelen közszolgáltatási 

szerződés automatikusan, minden további jogcselekmény nélkül megszűnik 2024.12.12. napja előtt 
abban az esetben, ha az Önkormányzat a jelen szerződésben említett közszolgáltatás ellátására másik 
közszolgáltatóval közszolgáltatási szerződést köt. 
A szerződés hatályba lépésének napja: 2023.12.12. 
A közszolgáltatás megkezdésének napja: 2023.12.12. 
 

6. Szolgáltatási díj meghatározása és módosítása: 

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésének és elszállításának díját a 
felek a 2. számú mellékletként csatolt határozatban foglaltaknak megfelelően állapítják meg. 

A közérdekű szolgáltató 1 db 4+4 m3-es és 2 db 5 m3-es szállítójárművel rendelkezik, az árat 
az éppen szállított mennyiségre vonatkozóan kell megállapítani. 
A közszolgáltató az ideiglenes ellátást 1 évre azzal a feltétellel vállalta, hogy a lakosság részére 
a szolgáltatást rövid csővel, szállítással, tisztítással: 1.606 Ft/m3 + 27 % ÁFA; hosszú csővel, 
szállítással, tisztítással: 2.004 Ft/m3 + 27 % ÁFA; űrgödrös árnyékszék tisztítása, szállítással: 
16.653 Ft/darab + 27 % ÁFA közszolgáltatási díjért végzi, ezzel egyidejűleg az ideiglenes 
begyűjtési ellátás teljes idejére számított indokolt többletköltségei megtérítési iránti igényét az 
ellátásért felelős önkormányzathoz benyújtja.  
A felek megállapodnak abban, hogy közszolgáltatási díjból meg nem térült indokolt költségeket 
az Önkormányzat jelen szerződés hatályba lépésétől számítottan negyedévente köteles 
elszámolni a közszolgáltatóval, a közszolgáltató által kiállított számlák alapján. 
6.1. A szolgáltatási díj változtatására a Közszolgáltató a tárgyévet megelőző év október 31-ig 

tehet javaslatot a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény (továbbiakban: Vgt.) 
előírásainak figyelembevételével. 

6.2. Az igazolt közszolgáltatási díjhátralék esetében a felek a Vgt. 44./E.§ rendelkezéseiben 
szabályozott eljárást alkalmazzák. 

 
7. Szolgáltatási kötelezettség teljesítése a közszolgáltatást igénybe vevők részére. 

7.1. Közszolgáltató köteles a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtését és 
az átadási helyen történő elhelyezését a szolgáltatást igénybe vevő ingatlan tulajdonos, 
vagyonkezelő, vagy egyéb jogcímen használó (továbbiakban együtt: ingatlantulajdonos) 
megrendelésétől számított 30 munkanapon belül (kivéve, ha az ingatlantulajdonos 
kifejezetten kéri a 30 munkanapnál későbbi teljesítést) 7 óra és 15 óra között, a jelen 
szerződés időbeli hatálya alatt folyamatosan és szerződésszerűen teljesíteni. 

7.2. Közszolgáltató köteles a hozzá beérkező megrendelések sorrendjében, a mindenkori 
hatályos vonatkozó jogszabályi rendelkezések, valamint a jelen szerződés betartásával 
ellátni a 2.1. pontban meghatározott közszolgáltatási tevékenységet. Ennek 
elmulasztásából, vagy hibás teljesítéséből eredő kárért a Közszolgáltató felel.  A 
Közszolgáltató a közszolgáltatás teljesítése során az ingatlantulajdonossal, mint a 
szolgáltatást igénybevevővel áll jogviszonyban. 

7.3. A Közszolgáltató az elszállított mennyiség méréséről úgy köteles gondoskodni, hogy azt 
az ingatlantulajdonos bármikor ellenőrizhesse. 
 

8. Együttműködési kötelezettség, a közszolgáltatás ellenőrzése: 
8.1. Az Önkormányzat a jelen szerződés időbeli hatálya alatt kizárólag a Közszolgáltató részére 

biztosítja a 2.1. pontban meghatározott közszolgáltatás ellátásának jogát. 
8.2. Közszolgáltató vállalja, hogy a szolgáltatást szakszerűen, teljes felelősséggel a mindenkor 

hatályos jogszabályoknak, a vonatkozó határozatnak, önkormányzati rendeletnek és a jelen 
szerződés rendelkezéseinek megfelelően végzi. 

8.3. A Közszolgáltató személyéről, a fizetendő díjakról és a közszolgáltatás egyéb lényeges 
feltételeiről a szerződés hatálybalépését követően az Önkormányzat köteles a helyben 
szokásos módon, megfelelően tájékoztatni az ingatlantulajdonosokat.  



 

8.4. A Közszolgáltató köteles az ingatlantulajdonosok megrendeléseinek, bejelentéseinek, 
panaszainak ügyintézésére ügyeleti rendszerben működő ügyfélszolgálati irodát 
üzemeltetni. A Közszolgáltató köteles a fogyasztói panaszokat a beérkezésüket követő 15 
napon belül kivizsgálni, a kivizsgálás eredményeiről a panaszost tájékoztatni és megtenni 
minden szükséges intézkedést a panaszok okának elhárítása érdekében. 

8.5. A Közszolgáltató köteles az ingatlantulajdonosok számára legalább egy vezetékes vagy 
mobil telefonvonalat fenntartani. 

8.6. Közszolgáltató a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvizet kizárólag a 2.5. 
pontban írt átadási helyre szállíthatja és helyezheti el bizonylat ellenében. 

8.7. Rendkívüli műszaki, időjárási körülmények fennállása esetén a Közszolgáltató jogosult a 
nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvizet a rendkívüli körülmények fennállásáig 
más, engedélyezett nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz elhelyező vagy 
ártalmatlanító telepre szállítani. Amennyiben más, engedélyezett elhelyező és vagy 
ártalmatlanító telepre történő beszállítást előidéző rendkívüli körülmények fennállása 
meghaladja a 30 napot, akkor az alkalmazandó szolgáltatási díj mértékéről, illetve a 
szolgáltatás szerződéses feltételeiről felek kötelesek egyeztetést tartani és 15 napon belül 
dönteni a szükséges módosításokról. 

A rendkívüli körülmények bekövetkezéséről és a szolgáltatás szokott rendjének 
visszaállításáról a Közszolgáltató köteles az Önkormányzatot írásban, az 
ingatlantulajdonosokat pedig a helyben szokásos módon - indokolással ellátva - tájékoztatni. 

8.8. Az Önkormányzat jogosult a Közszolgáltató teljesítését folyamatosan ellenőrizni. Az 
ellenőrzés főbb szempontjai: 
I. mennyiségi adatok ellenőrzése, 
II. minőségi ellenőrzés, 
III. határidők betartása, 
IV. szolgáltatás személyi, tárgyi, szakmai követelményeinek betartása, 
V. a közszolgáltatással kapcsolatos panaszok ügyintézése. 

A Közszolgáltató köteles az ellenőrzéshez szükséges valamennyi adatot az Önkormányzat 
rendelkezésére bocsátani. 

8.9. A Közszolgáltatónak az alábbi adatszolgáltatási kötelezettsége van az Önkormányzat felé: 

      I. A Közszolgáltató által a szolgáltatás ellátásához biztosított személyi, tárgyi és szakma 
feltételek tekintetében. Amennyiben ezekben változás következik be, köteles azt a 
módosulást követő 15 napon belül az Önkormányzattal közölni 

     II. A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz havi mennyiségét minden 
tárgyhónapot követő hónap 15. napjáig közölni. 

    III. Az alkalmazott közszolgáltatási díj mértékéről és az alkalmazás tapasztalatairól a 
települési önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni a törvényi előírások szerint a 
tárgyévet követő év március 31-ig. 

 
8.10. Az Önkormányzat kötelezettségei: 

     I. a közszolgáltatás hatékony és folyamatos ellátásához a Közszolgáltató számára szükséges 
információk szolgáltatása, 

    II. a településen teljesített egyéb, jelen szerződés hatálya alá nem tartozó közszolgáltatási 
tevékenységek összehangolásának elősegítése. 

 
9. Felelősségbiztosítási rendszer: 

9.1. A Közszolgáltató a közszolgáltatás teljesítése során csak érvényes és hatályos 
felelősségbiztosítási szerződéssel rendelkező gépjárműveket használhat. 

9.2. A jelen szerződés alapján teljesített közszolgáltatással ok-okozati összefüggésben 
keletkező károk megtérítésének érdekében a Közszolgáltató köteles felelősségbiztosítási 
szerződést kötni és a biztosítási szerződést a jelen szerződés időbeli hatálya alatt 
fenntartani. 



 

 
10. A Szerződés megszűnése: 

10.1. A Szerződés megszűnik: 
I. a 4. pontban írt meghatározott időtartam lejártával, 
II. a Közszolgáltató jogutód nélküli megszűnésével, 
III. elállással, ha teljesítés még nem kezdődött meg, 
IV. felmondással, 
V. a 4. pontban meghatározott új közszolgáltatási szerződés megkötésével. 

 
11. Elállás. 

11.1. A felek megállapodnak abban, hogy az Önkormányzat a 4. pontban írt, a közszolgáltatás 
megkezdésére vonatkozó határnap alapulvételével számított 3 nap szolgáltatói késedelem 
esetén köteles a Közszolgáltatót – megfelelő póthatáridő tűzése mellett – a szerződésszerű 
teljesítésre írásban felszólítani. Amennyiben a felszólításban írt póthatáridő 
eredménytelenül telik el az Önkormányzat jogosult a jelen szerződéstől – a Közszolgáltató 
szerződésszegésére alapítottan – írásbeli egyoldalú nyilatkozattal elállni.  
 

12. A szerződés felmondása. 
12.1. Az Önkormányzat részéről a közszolgáltatási szerződés csak akkor mondható fel, ha a 

Közszolgáltató 
a) a közszolgáltatás ellátása során a környezet védelmére és a vízgazdálkodásra 

vonatkozó jogszabályok, vagy a rá vonatkozó hatósági határozat előírásait súlyosan 
megsérti, és ennek tényét bíróság vagy hatóság jogerősen megállapítja,  

b) a jelen szerződésben megállapított kötelezettségeket neki felróható módon és 
súlyosan megszegte. 

12.2. A Közszolgáltató a teljesítés megkezdését követően a szerződést akkor mondhatja fel, 
ha 

a) az Önkormányzat a közszolgáltatási szerződésben meghatározott 
kötelezettségét – a közszolgáltató felszólítása ellenére – súlyosan megsérti, és ezzel a 
közszolgáltatónak kárt okoz vagy akadályozza a közszolgáltatás teljesítését, vagy 
b) a közszolgáltatási szerződés megkötését követően hatályba lépett jogszabály a 
közszolgáltatási szerződés tartalmi elemeit úgy változtatja meg, hogy az a Szolgáltatónak 
a közszolgáltatás szerződésszerű teljesítése körébe tartozó lényeges és jogos érdekeit 
jelentős mértékben sérti. 

12.3. A felmondási idő 2 hónap. A felmondást írásban kell közölni. A közszolgáltató a 
felmondási idő végéig a közszolgáltatást változatlan feltételekkel köteles biztosítani. 
 

13. A közszolgáltatási szerződés megszűnése esetén a közszolgáltatás ellátásával kapcsolatos 
valamennyi dokumentumot, nyilvántartást a folyamatban lévő ügyek irataival együtt a 
közszolgáltató a települési önkormányzatnak a közszolgáltatási szerződés megszűnése napján 
átadja. 

14. Egyéb rendelkezések 
14.1. A szerződés teljesítése során a felek a szerződésszerű teljesítés érdekében kötelesek 

együttműködni. 

A jelen szerződés teljesítése során a felek kapcsolattartói: 
 
Az Önkormányzat részéről: Finta Adrienn kirendeltség-vezető,e-mail: 
mesterp@externet.mail.hu,telefon: +36 (20) 979-1882 
 
A Közszolgáltató részéről: Pardi Balázs üzemmérnökség vezető, e-mail: 
Pardi.Balazs@trvzrt.hu, telefon: +36 (70) 682-9533  

 
14.2. Felek megállapodnak abban, hogy a jelen szerződés teljesítése során a felek a jelen 

szerződésben rögzített értesítési címeket, elérhetőségeket (székhely, e-mail cím, fax szám) 
kötelesek használni jognyilatkozataik megtételekor. A jelen szerződés teljesítése során 
valamennyi irat, dokumentum, és egyéb jognyilatkozat postázási helye - a szerződő felek 



 

eltérő írásbeli rendelkezéséig - a jelen szerződésben rögzített székhely, illetve lakcím. Ha 
az iratot postán küldték el, azt a tértivevényen feltüntetett átvételi időpontban, ajánlott 
küldemény esetében pedig – az ellenkező bizonyításáig – a feladástól számított ötödik 
munkanapon a belföldi címzetthez megérkezettnek, kézbesítettnek kell tekinteni. A jelen 
szerződésben megjelölt címre postázott küldeményt akkor is kézbesítettnek kell tekinteni 
– a feladástól számított ötödik munkanapon – ha az „nem kereste”, „átvételt megtagadta”, 
továbbá a „címzett ismeretlen’ vagy „ismeretlen helyre költözött” jelzéssel érkezik vissza 
a feladóhoz. 

14.3. Jelen szerződést a felek kizárólag külön írásba foglalt megállapodás alapján 
módosíthatják. 

14.4. A felek a jelen szerződéssel kapcsolatos jogviták elbírálására - értékhatártól függően - 
a Szolnoki Járásbíróság, illetve a Szolnoki Törvényszék kizárólagos illetékességét kötik ki. 

14.5. A jelen közszolgáltatási szerződésben nem szabályozott kérdések tekintetében a Polgári 
Törvénykönyv és a vonatkozó hatályos jogszabályi rendelkezések az irányadóak. 

 
Melléklet:  

− 1. számú melléklet: Mesterszállás Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
13/2013.(XII.12.) önkormányzati rendelete 

− 2. számú melléklet: Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság 36600/4941-13/2023. ált számú határozata 

− 3. számú melléklet: átadási hely pontos megjelölését és annak kapacitását tartalmazó 
dokumentum 

 
 
Mesterszállás, 2024.március 28.    Szolnok, 2024. 
 
 
 
 

_____________________________________ ___________________________________ 

Mesterszállás Községi Önkormányzat 
Tiszamenti Regionális Vízművek 

Zártkörűen működő Részvénytársaság 
Önkormányzat Közszolgáltató 

képviseletében eljár: képviseletében eljár: 
Kiss Gábor  

polgármester 
Kányási Rea 

mb. vezérigazgató 

 

Jogi ellenjegyző:      Pénzügyi ellenjegyző: 

 

     

Mesterszállás, 2024………………….  Mesterszállás, 2024…………………. 

 

 

……………………………….    ……………………………….. 

dr. Enyedi Mihály       Bíró Erika  

jegyző      adóügyi és gazdálkodási osztályvezető helyettes 


